
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

(МБОУ «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СШ») 

МУНИЦИПАЛАН  БЮДЖЕТАН  ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ 

«ДЖАГ1ЛАРГЕРА  ЮККЪЕРА  ШКОЛА» 

(МБЮХЬ «ДЖАГ1ЛАРГЕРА  ЮШ) 

 
366321,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова,13А 

электронный адрес: djaglargi-sosh@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

05.04.2025г.                                                                                      № 64-од 

О проведении майского учета детей, проживающих на закрепленных 

за образовательной  организацией территориях 

 

   В соответствии с планом работы Отдела образования на 2025 год и в целях 

реализации прав граждан на получение общего образования, профилактики 

безнадзорности, обеспечения учета детей дошкольного и школьного возраста, 

на  основании  приказа  МУ «Отдел  образования  Курчалоевского 

муниципального района»  № 43-од  от 03.04.2025г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 12 по 25 мая 2025 года  подворный  обход   

закрепленных  за  образовательной  организацией территорий силами  

учителей  начальных  классов.   

2. При проведении обхода руководствоваться следующими нормативными 

документами: 

 ФЗ №273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»; 

 Приказ МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального 

района» №14-од от 27.01.2025 «О закреплении общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями Курчалоевского 

муниципального района»; 

 Положение об организации учёта детей, подлежащих обязательному 

обучению в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

3.Считать задачами обхода участка предварительное выявление детей, 

подлежащих приему . в школу в 2025/2026 учебном году, учет 

несовершеннолетних, не имеющих основного общего образования, а также 

mailto:djaglargi-sosh@mail.ru


учет численности детей школьного возраста, проживающих на 

территориях, закрепленных за образовательной  организацией. 

4. Утвердить единую форму отчетности по итогам обхода микроучастка 

(Приложение). 

5. Отчетность по итогам обхода микроучастков направить на  МУ «Отдел  

образования  Курчалоевского  муниципального райоан»  к  25 мая 2025 

года, согласно приложению. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте МБОУ «Джагларгинская СШ». 

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на  

заместителя директора  по УВР  Муслимову З.У.. 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                  М.У.Муслимова  

 

С  приказом  ознакомлены: 

 

Муслимова З.У. 

Музаева П.Ж-М. 

Валадова Х.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу№ 64-од 

от  05.04.2025 года  

 

 

ФОРМА ОТЧЁТНОСТИ 

ПЕДАГОГОВ ПО ИТОГАМ ОБХОДА УЧАСТКА ТЕРРИТОРИИ, 

ЗАКРЕПЛЕННОЙ ЗА ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 

№ 

п\п 

ФИО 

ребенка 

Дата 

рождения 

Домашний 

адрес 

Место пребывания примечание 

    Наименование 

школы, класс 

многодетная  

семья 
 (три и более детей) 

    Детский сад №_ Инвалидность 
 (если есть) 

    Неорганизованный  Не охвачен  

Обучением 
 (если не охвачен 

причина, основание) 

    Обучается  на дому заключение 

ТПМПК или 

ЦПМПК г. 

Грозный  от ____ 

№___   

    На  самообразовании, 

семейном  

образовании 

Основание 
(приказ № __ дата) 

      

 


		2025-05-27T11:33:17+0300
	Муслимова Макка Умаровна




